Studi Tentang
Rekrutmen Calon Jamaah Haji Dalam
Keberangkatan ke Saudi Arabia di Kantor
Kementerian Agama Kota Samarinda. eJournal
Ilmu Pemerintahan, Volume 2 , Nomor 2 , 2014:
2372-2386.
17 Meskipun pada tahun 2017 sesuai dengan hasil
penetapan BPIH antara DPR dengan Kementerian
Agama telah ditetapkan BPIH tahun
2017M/1438H sebesar Rp. 34.890.312 mengalami
kenaikan sebesar 0,72% dibanding BPIH tahun
2016M/1437H, namun komponen yang
dibayarkan oleh jemaah haji secara langsung tetap
meliputi tiga komponen direct cost saja yaitu
biaya tiket penerbangan, biaya pemondokan
Makkah dan Living Allowance (biaya hidup
jemaah haji di Arab Saudi, biaya ini dikembalikan
kepada jemaah haji pada saat berada di asrama
haji embarkasi menjelang keberangkatan ke Arab
Saudi), dikutip dari